
Legislativa EU a ČR v podmínkách obce 
Obsah 

1. Legislativa obcí v ČR  
1.1. Právní postavení obcí v ČR - I.  
1.2. Právní postavení obcí v ČR - II  
1.3. Zákony vztahující se k pravomocem obcí z pohledu veřejné správy  
1.3.1. Zákon o obcích  
1.3.2. Právo petiční  
1.3.3. Zákonná úprava odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem veřejné moci  
1.3.4. Správní řád  
1.3.5. Přestupkové řízení  
1.3.6. Zákonná úprav ochrany osobních údajů 
1.4. Zákony umožňující obci pečovat o své prostředí, památky a přírodu  
1.4.1. Územní plánování  
1.4.2. Památková péče  
1.4.3. Ochrana přírody a krajiny  
1.4.4. Ochrana zemědělského půdního fondu a lesů  
1.4.5. Ochrana ovzduší 
1.5. Zákony o odpadech, vodách, vodovodech a kanalizacích  
1.5.1. Zákon o vodách  
1.5.2. Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  
1.5.3. Zákon o odpadech č. 185/2001 Sb. 
1.6. Úloha obcí při krizových situacích  
1.6.1. Ochrana před povodněmi  
1.6.2. Úloha obce při krizových situacích 
1.7. Další zákony týkající se obcí  
1.7.1. Veřejné zakázky  
1.7.2. Svobodný přístup k informacím  
1.7.3. Zákon o právu na informace o životním prostředí  
1.7.4. Školský zákon  
1.7.5. Základní pravidla hospodaření školské právnické osoby  
1.7.6. Sociální služby a hmotná nouze  
1.7.7. Veřejné sbírky 
1.8. Obecné zákony z pohledu provozu obecního úřadu  
1.8.1. Zákoník práce  
1.8.2. Obchodní zákoník 
2. Legislativa EU rozhodná pro obce a veřejný sektor  
2.1. Komunitární právo  
2.2. Obce a evropská nařízení 
Seznam odborné literatury, právních předpisů a studijních opor 
 
 


	Legislativa EU a ČR v podmínkách obce

